
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

79. 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БАЧ 2 

80. 

ОДЛУКА 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  БАЧ 2 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

81. 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 3 

82. 

РЕШЕЊЕ 

О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 4 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

ГОДИНА  XLII                                                                                                                                
      Годишња претплата 

Број 9 Бач, 19. Април  године 1.000,00 динара 

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ  



  број 9 – стр. 2  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 19.  април  2017. 
 

  

 

79. 
 

На основу 53. Закона о запосленима у Аутономним Покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Сл. гласник РС“, бр. 21/2016), члана 59. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 

1/2015-пречишћен текст), Општинско веће општине Бач на 39. седници од 19. априла 2017. године, 

донело је 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ  ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ БАЧ 

 

 

Члан 1. 

ДРАГАНУ БАЊЦУ, утврђује се престанак функције  заменика начелника општинске управе Бач, са 

даном 13. априлом 2017. године, услед смрти. 

 

Члан 2. 

Решење о утврђивању престанка функције  заменика начелника општинске управе Бач, има се  

објавити у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број:  020-3-81/2017-II 

Дана: 19. априла  2017. године  

             

                  Председавајући Општинског већа 

заменик  председника   општине Бач 

                                                                     Зденко Колар с.р. 

 

 

 

80. 
 

На основу 56. Закона о запосленима у Аутономним Покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Сл. гласник РС“, бр. 21/2016), члана 59. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 

1/2015-пречишћен текст) Општинско веће општине Бач на 39. седници од 19. априла 2017. године, 

донело је 

 

ОДЛУКУ 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ БАЧ 

 

 

Члан 1. 

МАРИА ПОПТЕШИН, дипломирани правник из Врбаса, поставља се за вршиоца дужности  

начелника Општинске управе Бач са 19. априлом 2017. године, на период до завршетка поступка по 

расписаном јавном конкурсу за   постављење  начелника општинске управе а најдуже  три месеца. 

 

 



 19. април 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 9 – стр. 3     
 

 

 

 

Члан 2. 

По истеку  рока из члана 1. овог  Решења  постављени службеник се распоређује на радно место на 

коме је био распоређен до постављења. 

 

Члан 3. 

Одлука  о постављењу вршиоца дужности начелника Општинске управе Бач ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

Број:  020-3-83/2017-II 

Дана: 19. априла  2017. године  

             

                  Председавајући Општинског већа 

заменик председникa   општине Бач 

                                                                     Зденко Колар с.р. 

 

 

81. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон и 103/2015) и члана 56. став 1. тачка 

12. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 1/2015-пречишћен текст), након разматрања 

предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2017. годину („Сл. лист 

општине Бач“, бр. 35/2016) у разделу 4. Општинска управа,  глава 1. Општина Бач, про-

грам 0602 Локална самоуправа, програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 130 Опште услуге, на позицији 87. економске класифика-

ције 499121 – Текућа резерва одобравају се средства Oпштинској управи Бач у износу од 

410.000,00 динара за отварање апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 4. Општинска управа, 

глава 1. Општинска управа, програм 3. Локални економски развој, програмска активност 

1501- П1 Изградња вишенаменске производне хале у радној зони КО Бач- „Мала при-

вреда“- 2 фаза, функционална класификација 443 Изградња, на позицију 29.1., економске 

класификације 424911 – Остале специјализоване услуге. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 

 

Број: 400-1-28/2017-IV 

Датум: 19.04.2017. године   

         

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Драган Сташевић с.р. 



  број 9 – стр. 4  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 19.  април  2017. 
 

  

 

 

 

82. 

 

На основу члана 44. став 1. тачка 5 Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07 

и 83/2014-др. Закон), члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“ бр. 54/2009, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/2013-испр, 108/2013, 142/2014, 68/2016-др закон и 103/2015), члана 

56. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“ бр 1/2015), председник Општине Бач, дана 

19.04.2017. године, доноси: 

 

РЕШЕЊЕ 
о проширењу апропријације 

 

Проширују се укупна примања буџета и приходи из осталих извора – конто 733252 – 

Капитални наменски трансфери у ужем смислу од АП Војводина у корист нивоа општина за износ 

од 4.961.042,00 динара. 

Проширује се у оквиру раздела 4. Општинска управа., глава 1. Општинска управа Бач, 

програм 3. Локаллно економски развој, програм 1501-П4 Завршетак објекта хладњаче за воће и 

поврће у Бачу, функционална класификација 443 Изградња, позиција 33,  економска класификација 

511299 – Изградња осталих објеката у износу од 4.961.042,00 динара. 

Средства за ову намену обезбеђена су од стране Управе за капитална улагања Аутономне 

Покрајине Војводине. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

На основу Уговора о преносу средстава по јавном конкурсу за финансирање и суфинансирање 

пројеката у области локалног и регионалног економског развоја број 136-401-259/2017-01/1 од 

23.02.2017. године закљученог између Управе за капитална учагања АПВ и општине Бач, додељена 

су средства у износу од 4.961.042,00 динара на име суфинансирања реализације пројекта „Изградња 

санитарно пословног објекта и интерне саобраћајнице у оквиру хладњаче за воће и поврће у 

индустријској зони у Бачу“. Средства у износу од 4.961.042,00 динара биће пренета на рачун 

Општинске управе Бач.  

Како су средства опредељена Општини Бач након усвајања Одлуке о буџету Општине Бач за 

2017. годину, неопходно је извршити проширење апропријације тј. укупних примања и расхода 

буџета. 

На основу изложеног налаже се Одељењу за буџет и финансије да поступи као у диспозитиву 

Решења. 

 

 

Број: 400-1-29/2017-IV 

Датум: 19.04.2017. године   

         

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Драган Сташевић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19. април 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ број 9 – стр. 5     
 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник:  Тања Мијић 

Заменик одговорног уредника:  Јарослав Кућенич 

Уредништво: Зоран Јовановић 

Годишња аконтациона претплата: 1.000,00 динара. 

Рачун број: 840-742351843-94;  ''Приходи  општинских  органа  управе  Бач''; модел 97 

Тираж: 50 комада. Штампа издавач. 


